
• Clé ou douille M10
• Clé M17
• Douille M19
• Pinces-étaux
• Tournevis Phillips no 3

• Clé M13
• Douille M17
• Clé à rochet
• Perceuse
• Pistolet graisseur

• Douille M13
• Clé M19
• Pinces
• Foret M8

Félicitations!
Vous voilà fier propriétaire d’une remorque pour véhicules tous terrains Equinox. En pièces détachées 
pour faciliter le transport, elle nécessitera un assemblage. Pour ce faire, il vous suffira de suivre les 
directives simples qui se trouvent à l’intérieur de l’emballage. Conserver ces directives en lieu sûr 
– SURTOUT NE PAS LES JETER.

Outils nécessaires
Garantie limitée de 1 an

PIÈCES BRISÉES OU MANQUANTES?  DES QUESTIONS? 
NE PAS RETOURNER LE PRODUIT AU MARCHAND

POUR OBTENIR DES PIÈCES QUI SERONT ENVOYÉES GRATUITEMENT, UTILISER 
NOTRE LIGNE D’ASSISTANCE EN COMPOSANT LE 1-800-665-7487 OU ÉCRIRE PAR 

COURRIEL À info@eqnx.biz.

Directives d’assemblage 
et manuel d’utilisation 
pour les modèles 16 et 18

nomadnomad



9

10

8

7
16

14

15

4

3

22
23

25

26

24

20
21

12

11

13

19

18

17
56

2

IMPORTANT : s’il 
manque des pièces, 
communiquer avec le 
fabricant au 
1-800-665-7487 ou 
écrire à info@eqnx.biz.

NE PAS 
RETOURNER LE 
PRODUIT AU 
MARCHAND.

No de 
pièce

 
Description

 
Quantité

14 Boulon à tête hexagonale M12 x 50mm 2
15 Rondelle M12 2
16 Écrou autobloquant M12 en nylon 2
17 Rondelle pour essieu 20mm 8
18 Rondelle de calage 20mm 4
19 Goupille fendue 4mm 2
20 Barre d’attelage 1
21 Châssis 1
22 Support pour le devant de la structure 2
23 Gousset pour le châssis 4
24 Bloc d’essieu 1
25 Loquet à benne pour inclinaison 1
26 Attelage à billes 1

No de 
pièce

 
Description

 
Quantité

1 STRUCTURE DE LA REMORQUE 1
2 Pneu et jante 2

3 Boulon combiné arrondi M6 x 45mm 4
4 Rondelle M6 4
5 Écrou autobloquant M6 4
6 Boulon à tête hexagonale M8 x 45mm 6
7 Boulon de carrosserie M8 x 45mm 4
8 Boulon à tête hexagonale M8 x 80mm 1
9 Rondelle M8 11
10 Écrou autobloquant M8 en nylon 11
11 Boulon à tête hexagonale M10 x 50mm 2
12 Rondelle M10 2
13 Écrou autobloquant M10 en nylon 2

1



Étape 1 : Monter le châssis
Quantité Description (no pièce)

1 Châssis   21

6 Boulon à tête hexagonale M8 x 45mm   6
4 Boulon combiné arrondi M8 x 45mm   3 

1 Bloc d’essieu   24

Quantité Description (no pièce)

4 Gousset pour
le châssis   23

6 Rondelle M8   9
4 Rondelle M6   4

Pour cette étape, vous aurez besoin de ce qui suit :
Quantité Description (no pièce)

2 Support pour le devant
de la structure   22

6 Écrou autobloquant M8 en nylon   10

4 Écrou autobloquant M6 po en nylon   5

Fixez les quatre goussets sur le châssis avec la face rainurée 
de ceux-ci, en utilisant des boulons à tête hexagonale 
M8 x 45mm, des rondelles et des écrous autobloquants en 
nylon. Les écrous autobloquants doivent être posés du côté 
des goussets (voir les figures 3 et 4). Ne serrez pas.

Fixez le bloc d’essieu (voir la figure 5) aux goussets du 
châssis avec des boulons à tête hexagonale M8 x 45mm et 
des écrous autobloquants en nylon. Assurez-vous que les 
supports soudés de la barre d’attelage sont dans la bonne 
position (voir la figure 6).

Serrez toutes les pièces.

Placez les premières pièces comme indiqué à la figure 1.

Pour que le châssis soit dans la bonne position, placez-
le de manière que la partie plate pour le profilé de 

l’attelage soit orientée vers le bas. Fixez des supports 
pour le devant de la structure chaque côté du châssis 
avec des boulons combinés arrondis M6 x 45mm, des 

rondelles et des écrous autobloquants en nylon 
(voir la figure 2).

21

22
22

24

6

4 5

9 10

5 4

10 9 6

3
3

23 23

FIGURE 3

21

22

4 53

FIGURE 2

FIGURE 4

FIGURE 5

FIGURE 6

FIGURE 1

23

6

10

9



Quantité Description (no pièce)

1 Loquet à benne pour inclinaison   25

2 Boulon à tête hexagonale M12 x 50mm   14

2 Boulon à tête hexagonale M10 x 50mm   11

1 Boulon à tête hexagonale M8 x 80mm   8
1 Bloc de châssis (monté à l’étape 1)

Quantité Description (no pièce)

1 Attelage à billes   26

2 Rondelle M12   15

2 Rondelle M10   12

1 Rondelle M8   9

Quantité Description (no pièce)

1 Barre d’attelage   20

2 Écrou autobloquant M12 en nylon   16

2 Écrou autobloquant M10 en nylon   13

1 Écrou autobloquant M8 en nylon   10

Placez les pièces comme indiqué à la 
figure 7.

Fixez le loquet à benne pour inclinaison 
avec des boulons à tête hexagonale 
M10 x 50mm, des rondelles et des écrous 
autobloquants en nylon. Assurez-
vous que le loquet est en position 
de relâchement avant d’installer les 
boulons (voir la figure 8).

Fixez l’attelage à billes avec des 
boulons à tête hexagonale 

M12 x 50mm, des rondelles et des 
écrous autobloquants en nylon (voir la 

figure 8).

Fixez l’attelage aux supports soudés 
de la barre d’attelage sur le bloc 
d’essieu avec un boulon à tête 
hexagonale M8 x 80mm, une rondelle 
et un écrou autobloquant en nylon 
(voir la figure 9). Assurez-vous que le 
loquet à benne pour inclinaison est 
orienté vers le bas.

Pour cette étape, vous aurez besoin de ce qui suit :

Étape 2 : Monter l’attelage

16

13

15

12

10 9 8

11

25

14

26

20

FIGURE 7

FIGURE 8

FIGURE 9



Centrez le châssis sur la structure de façon que les 
extrémités de la tige de rotation soient alignées avec les 
passages de roue.

Percez quatre trous de M8 aux endroits indiqués à la 
figure 10.

Fixez le tout avec des boulons de carrosserie M8 x 45mm, 
des rondelles et des écrous autobloquants en nylon (voir la 
figure 10). La tête du boulon de carrosserie doit se trouver 
à l’intérieur du bac de remorque.

97

1

10

FIGURE 10

Pour cette étape, vous aurez besoin de ce qui suit :

Étape 3 : Fixer la structure
Quantité Description (no pièce)

4 Boulon de carrosserie M8 x 45mm   7
1 Bac de remorque   1

Quantité Description (no pièce)

4 Rondelle M8   9
1 Bloc de châssis (monté à l’étape 2)

Quantité Description (no pièce)

4 Écrou autobloquant M8
en nylon   10



Quantité Description (no pièce)

1 Bloc de châssis et de structure  
(monté à l’étape 3)

Étape 4 : Fixer les roues
Pour cette étape, vous aurez besoin de ce qui suit :

Quantité Description (no pièce)

2 Pneu et jante   2
2 Goupille fendue   19

4 Rondelle de calage   18

Quantité Description (no pièce)

8 Rondelle pour essieu  17 

(4 nécessaire par roue de 16 po) 
(1 nécessaire par roue de 18 po)

Information relative à la garantie
La division des produits récréatifs d’Equinox s’engage à offrir des composantes de haute qualité et se porte garante de tous ses produits. Equinox garantit que tous les 
produits sont exempts de tout défaut de fabrication au moment où ils quittent ses installations, et qu’ils le demeureront tout au long de la période indiquée dans la garantie.

Qu’est-ce qui n’est pas couvert par la garantie?
Tout défaut causé par une utilisation abusive, une négligence, une modification, 
un entretien inapproprié, un accident ou l’utilisation de pièces ou d’accessoires 
non autorisés.

Que ferons-nous pour corriger un problème?
La compagnie s’engage à réparer ou remplacer à son gré le produit défectueux.

Quelle est la période de protection?
Protection d’un an contre les défauts de fabrication.

Comment faire pour recevoir un service aux termes de la garantie?
Pour toute préoccupation ayant trait à la garantie, communiquez avec les 
représentants du service à la clientèle au 1-800-665-7487 ou à l’adresse info@
eqnx.biz.

Quelles sont les conditions pour que la garantie demeure en vigueur?
Vous devez conserver une copie de la preuve d’achat originale.

Tous les produits retournés doivent être emballés correctement et envoyés 
avec la preuve d’achat originale.

www.eqnx.biz

Tél. sans frais (États-Unis) : 1- 800-563-3352
Tél. sans frais (Canada) : 1-800-665-7487
Téléc. : 1-204-6947133
Courriel : info@eqnx.biz 

Posez une roue sur chaque
extrémité de la tige de rotation, le graisseur vers 
l’extérieur (voir la figure 12).

Ajoutez trois rondelles 
pour essieu à chaque 
extrémité de la tige 
de rotation avant 
d’installer les roues 
(voir la figure 11).

Enfin, graissez les roulements de roue à 
l’aide d’un pistolet graisseur.

Vérifiez que les deux 
attaches des goupilles 

fendues sont séparées une 
fois celles-ci posées.

2

2

19

FIGURE 12

FIGURE 15

Ajoutez une rondelle 
pour essieu à 
l’extrémité de la tige 
de rotation, du côté 
externe de chaque 
roue, puis posez les 
goupilles fendues 
(voir la figure 13).

OPTION : 
S’il y a une espace, 
enlever la roue 
et installer des 
rondelles de calage 
avec les rondelles 
pour essieu.  
Remettre la roue et 
continuez. 
(voir la figure 14)

FIGURE 13

FIGURE 14

FIGURE 11

17

18

nomadnomad


